



PERÚ

Ministerio
del Interior

Policía Nacional del
Perú

Comando de Asesoramiento
General PNP

Dirección de Aviación
Policial

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

Callao, 24 de enero del 2025.

OFICIO N.º 039-2025-COMOPPOL/DIRAVPOL-UNIADM-AREABA-SPA.OP.

SEÑOR : DIRECTO GENERAL DE ABASTECIMIENTO-MEF

ASUNTO : Solicita la Publicación el CMN 2025-2027.

REF. : OFICIO CIRCULAR N° 0002-2025-EF/54.03.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., con la finalidad de solicitar la publicación del ANEXO 04-CMN-2025-2027 según la Directiva 0005-2021-EF/F4.01 la cual cuenta con las firmas del responsable de abastecimiento y el Titular de la Entidad o de la persona a la que se haya delegado; así mismo se adjunta en PDF el ANEXO 04-CMN-2025-2027 de la DIRAVPOL para su publicación en la página web del MEF.

Es propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi consideración y estima.

WDR/vgp

Dios guarde a Ud.




OA-289335
William DÍAZ RÍOS
CORONEL-PNP
JEFE UNIADM DIRAVPOL

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 018 DIRECCION DE AVIACION POLICIAL
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000042

FF/Rb Código del Tipo Item		Clasificador de Gastos Descripción del Item	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES														
					2025			2026			2027			2028					
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																			
Meta: 0001 - SOPORTE AEREO PARA LA INTERDICCION CONTRA EL TRAFICO ILCITO DE DR					36,085,207.58	33,923,144.84	36,085,207.58	33,923,144.84	35,714,416.86	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	20,400.00	20,400.00	20,400.00	20,400.00			
Actividad Operativa: C0005 - EJECUCIÓN DE SOPORTE AEREO PARA LA INTERDICCION CON					3,956,070.72	3,956,350.61	3,956,070.72	3,956,350.61	3,956,070.72	3,956,350.61	3,956,070.72	3,956,350.61	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					1,302,942.72	1,303,210.61	1,302,942.72	1,303,210.61	1,302,942.72	1,303,210.61	1,302,942.72	1,303,210.61	0.00	0.00	0.00	0.00			
172100040009 B GASOLINA TURBO A-1					67,422.00	1,089,348.30	67,422.00	1,089,445.27	67,422.00	1,089,348.30	67,422.00	1,089,445.27	0.00	0.00	0.00	0.00			
172100040010 B GASOLINA 100 LL					4,998.00	213,594.42	4,998.00	213,765.34	4,998.00	213,594.42	4,998.00	213,765.34	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
901000010001 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO					1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,575,654.00	1,575,661.00	1,575,654.00	1,575,661.00	1,575,654.00	1,575,661.00	1,575,654.00	1,575,661.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
901000010001 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO					1.00	1,575,654.00	1.00	1,575,661.00	1.00	1,575,654.00	1.00	1,575,661.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2 6.3 99 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES					912,474.00	912,479.00	912,474.00	912,479.00	912,474.00	912,479.00	912,474.00	912,479.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
850500060023 S SEGURO DE AVIACION (PRIMA DE SEGURO) SERVICIO					1.00	912,474.00	1.00	912,479.00	1.00	912,474.00	1.00	912,479.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					90,000.00	90,000.00	90,000.00	90,000.00	90,000.00	90,000.00	90,000.00	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
901500010004 S TRANSPORTE Y TRASLADO DE COMBUSTIBLES					1.00	90,000.00	1.00	90,000.00	1.00	90,000.00	1.00	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0002 - CAPACITACION, ESPECIALIZACION Y REENTRENAMIENTO DEL PERSONAL POL					51,996.00	10,004.00	51,996.00	10,004.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0009 - EJECUCIÓN DE LA CAPACITACION, ESPECIALIZACION Y REENTI					51,996.00	10,004.00	51,996.00	10,004.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					9,996.00	10,004.00	9,996.00	10,004.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
901000010001 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO					1.00	9,996.00	1.00	10,004.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					42,000.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
600100040012 S SERVICIO DE PINTADO DE EDIFICACIONES					1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0003 - SOPORTE AEREO PARA LA REDUCCION DE LAS AREAS DE CULTIVO ILCITO DE					5,663,548.86	5,663,771.11	5,663,548.86	5,663,771.11	5,663,548.86	5,663,771.11	5,663,548.86	5,663,771.11	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0006 - EJECUCIÓN DE SOPORTE AEREO PARA LA REDUCCION DE LAS					5,663,548.86	5,663,771.11	5,663,548.86	5,663,771.11	5,663,548.86	5,663,771.11	5,663,548.86	5,663,771.11	0.00</						

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 018 DIRECCION DE AVIACION POLICIAL
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000042

FF/Rb	Codigo del Tipo Item	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
						2025			2026			2027			2028							
						Semestre 1	Semestre 2	Valor Total	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total					
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						Cantidad	Valor	S/	Cantidad	Valor	S/	Cantidad	Valor	S/	Cantidad	Valor	S/					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						35,085,207.58	33,923,144.84	35,714,416.86	35,714,416.86	33,683,138.84	35,775,906.66	35,775,906.66	33,683,138.84	35,775,906.66	35,775,906.66	33,683,138.84	35,775,906.66					
Meta: 0004 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS						35,085,207.58	33,923,144.84	35,714,416.86	35,714,416.86	33,683,138.84	35,775,906.66	35,775,906.66	33,683,138.84	35,775,906.66	35,775,906.66	33,683,138.84	35,775,906.66					
Actividad Operativa: C0001 - IMPLEMENTACIÓN DE BRIGADAS PARA LA ATENCIÓN FRENTE A						729,938.20	0.00	729,938.20	721,338.20	0.00	721,338.20	721,338.20	0.00	721,338.20	721,338.20	0.00	721,338.20					
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						10.00	6,320.00	0.00	10.00	6,320.00	0.00	10.00	6,320.00	0.00	10.00	6,320.00	0.00					
890300010010 B	MALETÍN (MENOR A 1/4 DE LA UTI) DE LONA	UNIDAD	632.000000			10.00	6,320.00	0.00	10.00	6,320.00	0.00	10.00	6,320.00	0.00	10.00	6,320.00	0.00					
PARA EQUIPO DE BUCEO						28.00	4,200.00	0.00	28.00	4,200.00	0.00	28.00	4,200.00	0.00	28.00	4,200.00	0.00					
890300020010 B	MOCHILA DE TELA NAILON CON LOGOTIPO	UNIDAD	150.000000			28.00	4,200.00	0.00	28.00	4,200.00	0.00	28.00	4,200.00	0.00	28.00	4,200.00	0.00					
890300020030 B MOCHILA DE LONA CORDURA IMPERMEABLE						20.00	14,260.00	0.00	20.00	14,260.00	0.00	20.00	14,260.00	0.00	20.00	14,260.00	0.00					
890300020084 B	PECHERA PORTA ACCESORIO DE NAILON	UNIDAD	45.000000			5.00	225.00	0.00	5.00	225.00	0.00	5.00	225.00	0.00	5.00	225.00	0.00					
890300020096 B MOCHILA TACTICA DE KODRA 27 cm X 33 cm X 50 cm						40.00	6,000.00	0.00	40.00	6,000.00	0.00	40.00	6,000.00	0.00	40.00	6,000.00	0.00					
8996000000491 B	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	UNIDAD	30.000000			220.00	6,600.00	0.00	220.00	6,600.00	0.00	220.00	6,600.00	0.00	220.00	6,600.00	0.00					
UNISEX LOGOTIPO ESTAMPADO						40.00	8,000.00	0.00	40.00	8,000.00	0.00	40.00	8,000.00	0.00	40.00	8,000.00	0.00					
899600150020 B	CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE	UNIDAD	200.000000			40.00	8,000.00	0.00	40.00	8,000.00	0.00	40.00	8,000.00	0.00	40.00	8,000.00	0.00					
UNISEX						12.00	11,904.00	0.00	12.00	11,904.00	0.00	12.00	11,904.00	0.00	12.00	11,904.00	0.00					
899600150335 B	CASACA TERMICA DE PLUMA DE GANSO	UNIDAD	992.000000			20.00	19,840.00	0.00	20.00	19,840.00	0.00	20.00	19,840.00	0.00	20.00	19,840.00	0.00					
899600150336 B CASACA TERMICA DE PLUMA DE GANSO CABALLERO TALLA M						20.00	19,840.00	0.00	20.00	19,840.00	0.00	20.00	19,840.00	0.00	20.00	19,840.00	0.00					
899600150598 B	CASACA TERMICA DE PLUMA DE GANSO	UNIDAD	992.000000			20.00	19,840.00	0.00	20.00	19,840.00	0.00	20.00	19,840.00	0.00	20.00	19,840.00	0.00					
899600150672 B CASACA CORTAVIENTO IMPERMEABLE CABALLERO TALLA L						6.00	2,604.00	0.00	6.00	2,604.00	0.00	6.00	2,604.00	0.00	6.00	2,604.00	0.00					
899600150673 B	CASACA CORTAVIENTO IMPERMEABLE	UNIDAD	434.000000			14.00	6,076.00	0.00	14.00	6,076.00	0.00	14.00	6,076.00	0.00	14.00	6,076.00	0.00					
UNISEX TALLA M						6.00	2,604.00	0.00	6.00	2,604.00	0.00	6.00	2,604.00	0.00	6.00	2,604.00	0.00					
899600150674 B	CASACA CORTAVIENTO IMPERMEABLE	UNIDAD	434.000000			14.00	6,076.00	0.00	14.00	6,076.00	0.00	14.00	6,076.00	0.00	14.00	6,076.00	0.00					
UNISEX TALLA L						6.00	2,604.00	0.00	6.00	2,604.00												

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 018 DIRECCION DE AVIACION POLICIAL
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000042

FF/Rb	Código del Tipo Item	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2025			2026			2027			2028		
						Semestre 1	Semestre 2	Meta	Semestre 1	Semestre 2	Meta	Semestre 1	Semestre 2	Meta	Semestre 1	Semestre 2	Meta
						Cantidad	Valor Total S/		Cantidad	Valor Total S/		Cantidad	Valor Total S/		Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																	
Meta: 0004 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS						36,085,207.58	36,085,207.58		36,085,207.58	36,085,207.58		36,085,207.58	36,085,207.58		36,085,207.58	36,085,207.58	
Actividad Operativa: C0001 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A						729,938.20	729,938.20		729,938.20	729,938.20		729,938.20	729,938.20		729,938.20	729,938.20	
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD																	
151200050668 B	ASEGURADOR CON BLOQUEO PARA ESCALAR 8.5 A 11 mm DIAMETRO DE CUERDA	UNIDAD	828.000000			24	15,024.00		24	15,024.00		24	15,024.00		24	15,024.00	
151200050962 B	ANILLO CINTA DE POLIESTER PARA ANCLAJE RESCATE	UNIDAD	93.000000			24	2,232.00		24	2,232.00		24	2,232.00		24	2,232.00	
805000050224 B	GUANTES DE CUERO ANTIFLAMA	PAR	9.500000			20	190.00		20	190.00		20	190.00		20	190.00	
805000050228 B	GUANTE DE NEOPRENO	PAR	110.000000			32	3,520.00		32	3,520.00		32	3,520.00		32	3,520.00	
805000050373 B	GUANTE DE NEOPRENO TALLA L	PAR	145.000000			9	1,305.00		9	1,305.00		9	1,305.00		9	1,305.00	
805000050418 B	GUANTE DE CUERO PARA RESCATE	PAR	366.000000			64	23,424.00		64	23,424.00		64	23,424.00		64	23,424.00	
805000050419 B	GUANTE DE NEOPRENO TALLA M	PAR	145.000000			18	2,610.00		18	2,610.00		18	2,610.00		18	2,610.00	
805000060043 B	CASCO PROTECTOR DE PLASTICO ABS	UNIDAD	430.000000			20	8,600.00		20	8,600.00		20	8,600.00		20	8,600.00	
805000060043 B	ESLABÓN GIRATORIO PARA RESCATE	UNIDAD	206.000000			16	3,296.00		16	3,296.00		16	3,296.00		16	3,296.00	
805000080045 B	PUÑO BLOQUEADOR DE ALUMINIO PARA ASCENSO POR CUERDA 6 - 13 mm X 20 g	UNIDAD	200.000000			20	4,000.00		20	4,000.00		20	4,000.00		20	4,000.00	
805000080485 B	DESCENSOR AUTOFRENANTE PARA RESCATE 10 mm - 11.5 mm DIAMETRO DE CUERDA	UNIDAD	930.000000			20	18,600.00		20	18,600.00		20	18,600.00		20	18,600.00	
805000080491 B	TRAJE DE PROTECCION DE TELA TIPO NOMEX Y BEVLAR (CHAQUETA Y PANTALON) PARA RESCATE	UNIDAD	3,919.000000			16	62,704.00		16	62,704.00		16	62,704.00		16	62,704.00	
805000080503 B	SACO DE LANZAMIENTO CON CINTA REFLECTANTE PARA RESCATE CON CUERDA 7 mm X 21.5 m	UNIDAD	340.000000			45	15,300.00		45	15,300.00		45	15,300.00		45	15,300.00	
805000080506 B	DESCENSOR AUTOFRENANTE PARA RESCATE 10 mm - 12 mm DIAMETRO DE CUERDA	UNIDAD	500.000000			20	10,000.00		20	10,000.00		20	10,000.00		20	10,000.00	
805000080520 B	BLOQUEADOR DE TRACCION O ANTIRRETORNO PARA RESCATE CUERDA 9 - 13 mm X 260 g	UNIDAD	719.000000			30	21,570.00		30	21,570.00		30	21,570.00		30	21,570.00	
805000080530 B	BLOQUEADOR VENTRAL DE ASCENSO 8 mm a 13 mm DIAMETRO DE CUERDA	UNIDAD	195.000000			20	3,900.00		20	3,900.00		20	3,900.00		20	3,900.00	
805000080557 B	PANTALON TIPO GORETEX PARA MONTAÑA	UNIDAD	969.000000			56	54,264.00		56	54,264.00		56	54,264.00		56	54,264.00	
805000080631 B	FAJA DE PROTECCIÓN LUMBAR DE NAILON PARA TRANSPORTE DE CARGA TALLA L	UNIDAD	35.000000			10	350.00		10	350.00		10	350.00		10	350.00	
805000080681 B	BOTIN CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA CABALLERO TALLA 42	PAR	1,041.000000			8	8,328.00		8	8,328.00		8	8,328.00		8	8,328.00	
805000080685 B	BOTIN CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA CABALLERO TALLA 41	PAR	1,041.000000			8	8,328.00		8	8,328.00		8	8,328.00		8	8,328.00	
805000090008 B	ARNÉS DE SUJECCIÓN CINTURA Y PIERNAS CON PERNERAS REGULABLES	UNIDAD	514.000000			16											

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 018 DIRECCION DE AVIACION POLICIAL
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000042

FF/Rb	Código del Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2025			2026			2027			2028		
						Semestre 1	Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2	
					Precio Unitario	Cantidad	Valor Total	S/	Cantidad	Valor Total	S/	Cantidad	Valor Total	S/	Cantidad	Valor Total	S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																	
1-00	RECURSOS ORDINARIOS					35,085,207.58	33,923,144.84		35,714,416.86	33,683,138.84		35,775,906.66	33,683,138.84		20,400.00	20,400.00	
Meta: 0004 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS						35,085,207.58	33,923,144.84		35,714,416.86	33,683,138.84		35,775,906.66	33,683,138.84		20,400.00	20,400.00	
Actividad Operativa: C0001 - IMPLEMENTACIÓN DE BRIGADAS PARA LA ATENCIÓN FRENTE A						729,938.20	0.00		721,338.20	0.00		721,338.20	0.00		0.00	0.00	
2.3.1	7.1	1	ENSERES			30,050.00	0.00		30,050.00	0.00		30,050.00	0.00		0.00	0.00	
7937000	10023	B	BOLSA DE DORMIR DE POLIÉSTER TÉRMICO	UNIDAD	1,465.000000	20	29,300.00		20	29,300.00		20	29,300.00		0.00	0.00	
2.3.1	99.1	1	HERRAMIENTAS			35,184.00	0.00		35,184.00	0.00		35,184.00	0.00		0.00	0.00	
4106000	20017	B	CINCEL PLANO DIAMANTADO 1/2 in	UNIDAD	18.000000	24	432.00		24	432.00		24	432.00		0.00	0.00	
4106000	20036	B	CINCEL DE PUNTA DIAMANTADO 5/8 in X 35 cm	UNIDAD	24.000000	24	576.00		24	576.00		24	576.00		0.00	0.00	
4160000	20020	B	COMBA DE 25 lb	UNIDAD	210.000000	18	3,780.00		18	3,780.00		18	3,780.00		0.00	0.00	
4160000	30123	B	MARTILLO DE PEÑA 800 g	UNIDAD	78.000000	18	1,404.00		18	1,404.00		18	1,404.00		0.00	0.00	
4160000	40005	B	BARRETA DE ACERO 1 1/2 in X 1.50 m	UNIDAD	38.00	38	6,372.00		38	6,372.00		38	6,372.00		0.00	0.00	
4194000	10008	B	HACHA DE ACERO 9 x CON MANGO 36 in	UNIDAD	290.000000	18	5,220.00		18	5,220.00		18	5,220.00		0.00	0.00	
4194000	090164	B	JUEGO DE HERRAMIENTAS MANUALES X 199 PIEZAS	UNIDAD	1,450.000000	12	17,400.00		12	17,400.00		12	17,400.00		0.00	0.00	
2.3.1	99.1	99	OTROS BIENES			171,287.00	0.00		171,287.00	0.00		171,287.00	0.00		0.00	0.00	
2337000	20079	B	LINTERNA LED TÁCTICA 2300 LM	UNIDAD	170.000000	30	5,100.00		30	5,100.00		30	5,100.00		0.00	0.00	
2394000	090136	B	JUEGO DE IMPLEMENTOS PARA BUCEO X 3 PIEZAS (VISOR, SNORKEL, ALETAS)	UNIDAD	352.000000	40	14,080.00		40	14,080.00		40	14,080.00		0.00	0.00	
2394000	090189	B	CHALECO FLOTADOR SALVADIDAS PARA ADULTO (MENOR A 1/4 DE UI)	UNIDAD	950.000000	34	32,300.00		34	32,300.00		34	32,300.00		0.00	0.00	
2394000	090207	B	CINTA PARA ESCALADA 10 mm X 1.20	UNIDAD	53.000000	32	1,696.00		32	1,696.00		32	1,696.00		0.00	0.00	
2394000	090209	B	MOSQUETÓN CON SISTEMA DE ENGANCHE PARA ESCALADA DE ALUMINIO 18 cm	UNIDAD	108.000000	24	2,592.00		24	2,592.00		24	2,592.00		0.00	0.00	
2394000	090210	B	GRAMPON DE 12 PUNTAS PARA ALPINISMO	UNIDAD	1,124.000000	32	35,968.00		32	35,968.00		32	35,968.00		0.00	0.00	
2394000	090213	B	REMO DE ALUMINIO RECUBIERTA DE PLASTICO PARA CANOTAJE	PAR	295.000000	32	9,440.00		32	9,440.00		32	9,440.00		0.00	0.00	
2394000	090340	B	CUERDA DINÁMICA DE NYLON 9.5 mm X 100 m APROX.	UNIDAD	1,034.000000	10	10,340.00		10	10,340.00		10	10,340.00		0.00	0.00	
2394000	090566	B	CUERDA DE POLIAMIDA SEMI ESTÁTICA 10.5 mm X 200 m	UNIDAD	1,965.000000	6	11,790.00		6	11,790.00		6	11,790.00		0.00	0.00	
2394001	30003	B	ZAPATILLA PARA BUCEO DE NEOPRENO DE 6 mm	UNIDAD	433.000000	32	13,856.00		32	13,856.00		32	13,856.00		0.00	0.00	
2394001	70001	B	TRAJE ISOTERMICO PARA BUCEO DE NEOPRENO 3 mm	UNIDAD	602.000000	18	10,836.00		18	10,836.00		18	10,836.00		0.00	0.00	
2394001	80002	B	PLOMO LASTRE PARA BUCEO														

UNIDAD EJECUTORA : 018 DIRECCION DE AVIACION POLICIAL
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000042

[illegible]

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 018 DIRECCION DE AVIACION POLICIAL
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000042

FF/Rb Código del Tipo Item		Clasificador de Gastos Descripción del Item	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES														
					2025			2026			2027			2028					
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																			
Meta: 0008 - GESTION ADMINISTRATIVA					36,085,207.58	33,923,144.84	36,085,207.58	33,923,144.84	35,714,416.88	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	20,400.00	20,400.00	20,400.00	20,400.00			
Actividad Operativa: C0003 - GESTION ADMINISTRATIVA, DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTC					24,952,161.52	23,560,997.50	24,952,161.52	23,560,997.50	24,641,966.80	23,330,995.50	24,703,456.60	23,330,995.50	20,400.00	20,400.00	20,400.00	20,400.00			
2.3.1 3.1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					3,294,847.60	1,903,174.20	3,294,847.60	1,903,174.20	3,184,650.88	1,873,174.20	3,246,140.68	1,873,174.20	20,400.00	20,400.00	20,400.00	20,400.00			
175500140164 B GRASA OKB-122-7 PARA AVIACION X 750 g					1.00	1,115.10	1.00	1,115.10	1.00	1,115.10	1.00	1,115.10	0.00	0.00	0.00	0.00			
175500140165 B GRASA HK-50 PARA AVIACION X 700 g					2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
175500140166 B GRASA CIATM-2018267-74 PARA AVIACION X 800 g					40.00	22,813.32	40.00	22,813.32	40.00	22,813.32	40.00	22,813.32	0.00	0.00	0.00	0.00			
175500140173 B GRASA LUBRICANTE EN SPRAY X 1.75 oz					2.00	148.00	2.00	148.00	2.00	148.00	2.00	148.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
175500140206 B GRASA LUBRICANTE GRAFITADA					1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
175500140206 B GRASA MULTIPROPOSITO X 1.75 oz COD. REF LO113-086					1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
175500160023 B ANTIOXIDANTE TIPO AV25 PARA AERONAVE UNIDAD X 400 mL COD. REF MILPRF16173E					15.00	5,115.00	15.00	5,115.00	15.00	5,115.00	15.00	5,115.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
175500160024 B ANTIOXIDANTE TIPO AV15 PARA AERONAVE UNIDAD X 400 mL COD. REF. MILPRF16173					10.00	3,250.00	10.00	3,250.00	10.00	3,250.00	10.00	3,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
175500190058 B ADITIVO INHIBIDOR DE CORROSION X 11 oz UNIDAD					33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
175500190060 B ADITIVO INHIBIDOR DE CORROSION X 16 oz UNIDAD					10.00	1,850.00	10.00	1,850.00	10.00	1,850.00	10.00	1,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
175500190075 B ADITIVO INHIBIDOR DE CORROSION X 14 oz UNIDAD					128.00	128.00	128.00	128.00	128.00	128.00	128.00	128.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
175500190096 B ADITIVO INHIBIDOR DE CORROSION EN AEROSOL X 400 mL					12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					146,517.22	107,047.08	146,517.22	107,047.08	150,000.00	107,047.08	150,000.00	107,047.08	0.00	0.00	0.00	0.00			
710300160002 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd					150.00	566.40	150.00	566.40	150.00	566.40	150.00	566.40	0.00	0.00	0.00	0.00			
710300160006 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd					150.00	876.15	150.00	876.15	150.00	876.15	150.00	876.15	0.00	0.00	0.00	0.00			
710300160010 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd					12.00	180.00	12.00	180.00	12.00	180.00	12.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
710300160011 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd																			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 018 DIRECCION DE AVIACION POLICIAL
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000042

FF/Rb Codigo del Tipo Item	Clasificador de Gastos Descripción del Item	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES														
				2025			2026			2027			2028					
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																		
Meta: 0008 - GESTION ADMINISTRATIVA				36,085,207.58	36,085,207.58	33,923,144.84	33,923,144.84	35,714,416.86	35,714,416.86	33,683,138.84	33,683,138.84	35,775,906.66	35,775,906.66	33,683,138.84	33,683,138.84			
Actividad Operativa: C0003 - GESTION ADMINISTRATIVA, DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO				24,952,161.52	24,952,161.52	23,580,997.50	23,580,997.50	24,841,966.80	24,841,966.80	23,330,995.50	23,330,995.50	24,703,456.60	24,703,456.60	23,330,995.50	23,330,995.50			
2.3.1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				3,294,847.60	3,294,847.60	1,903,174.20	1,903,174.20	3,184,650.88	3,184,650.88	1,873,174.20	1,873,174.20	3,246,140.68	3,246,140.68	1,873,174.20	1,873,174.20			
716000006045 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA				600.00	1,196.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000006047 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR ROJO				600.00	1,295.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000006050 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL				600.00	1,925.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000009066 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR NEGRO				600.00	1,564.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000009068 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR ROJO				600.00	1,564.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000160014 B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO				600.00	1,288.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000160015 B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO				600.00	609.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200030041 B CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS				250.00	1,056.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200030099 B CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS				250.00	2,003.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200050224 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4				1,500.00	16,461.00	0.00	0.00	1,500.00	16,461.00	0.00	0.00	1,500.00	16,461.00	0.00	0.00			
717200050344 B PAPEL BOND 90 g TAMAÑO A4				150.00	6,832.20	0.00	0.00	150.00	6,832.20	0.00	0.00	1,500.00	68,322.00	0.00	0.00			
717200140221 B CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS				250.00	2,575.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200170037 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE				1,500.00	247.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200170194 B PAPEL LUSTRE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO				100.00	2,065.00	0.00	0.00	100.00	2,065.00	0.00	0.00	100.00	2,065.00	0.00	0.00			
717200170201 B PAPEL LUSTRE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE				200.00	4,130.00	0.00	0.00	200.00	4,130.00	0.00	0.00	200.00	4,130.00	0.00	0.00			
718500050001 B CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100				500.00	312.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500050032 B CLIP DE METAL 33 mm X 100				500.00	454.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500050041 B CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50				2														

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 018 DIRECCION DE AVIACION POLICIAL
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000042

FF/Rb Código del Tipo Item		Clasificador de Gastos Descripción del Item	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meia Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES														
					2025			2026			2027			2028					
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					36,085,207.58	33,923,144.84	33,923,144.84	35,714,416.86	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	35,775,906.66			
Meia: 0008 - GESTION ADMINISTRATIVA					36,085,207.58	33,923,144.84	33,923,144.84	35,714,416.86	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	35,775,906.66			
Actividad Operativa: C0003 - GESTION ADMINISTRATIVA, DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO					24,952,161.52	23,580,997.50	23,580,997.50	24,641,966.80	23,330,995.50	24,703,456.60	23,330,995.50	24,703,456.60	23,330,995.50	24,703,456.60	23,330,995.50	24,703,456.60			
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,294,847.60	1,903,174.20	1,903,174.20	3,194,650.88	1,873,174.20	3,246,140.68	1,873,174.20	3,246,140.68	1,873,174.20	3,246,140.68	1,873,174.20	3,246,140.68			
13300010002 B ACIDO MURIATICO X 1 L					180,673.83	0.00	0.00	139,947.25	0.00	139,947.25	0.00	139,947.25	0.00	139,947.25	0.00	139,947.25			
133000040018 B BENCINA.					500.00	1,475.00	0.00	500.00	1,475.00	500.00	0.00	500.00	1,475.00	500.00	0.00	500.00			
133000070055 B CERA LIQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE					110.00	2,800.00	0.00	110.00	2,800.00	110.00	0.00	110.00	2,800.00	110.00	0.00	110.00			
133000070059 B CERA LIQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE					150.00	4,425.00	0.00	150.00	4,425.00	150.00	0.00	150.00	4,425.00	150.00	0.00	150.00			
133000070069 B CERA LIQUIDA PARA PISO COLOR NEGRO X 1 L					50.00	1,850.83	0.00	50.00	1,850.83	50.00	0.00	50.00	1,850.83	50.00	0.00	50.00			
133000120049 B DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L					1,500.00	4,956.00	0.00	1,500.00	4,956.00	1,500.00	0.00	1,500.00	4,956.00	1,500.00	0.00	1,500.00			
133000120055 B DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal					12.00	379.77	0.00	12.00	379.77	12.00	0.00	12.00	379.77	12.00	0.00	12.00			
133000120097 B DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 3.785 L APROX.					500.00	2,460.30	0.00	500.00	2,460.30	500.00	0.00	500.00	2,460.30	500.00	0.00	500.00			
133000140079 B AMBIENTADOR EN SPRAY X 380 ML					150.00	1,470.00	0.00	150.00	1,470.00	150.00	0.00	150.00	1,470.00	150.00	0.00	150.00			
133000140083 B AMBIENTADOR LIQUIDO X 1 gal					500.00	3,127.00	0.00	500.00	3,127.00	500.00	0.00	500.00	3,127.00	500.00	0.00	500.00			
133000140099 B AMBIENTADOR EN GEL X 40 g (REPUESTO)					150.00	1,800.00	0.00	150.00	1,800.00	150.00	0.00	150.00	1,800.00	150.00	0.00	150.00			
133000140162 B AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 50 gr APROX.					5,000.00	5,605.00	0.00	5,000.00	5,605.00	5,000.00	0.00	5,000.00	5,605.00	5,000.00	0.00	5,000.00			
133000160080 B DETERGENTE GRANULADO X 15 kg					12.00	912.00	0.00	12.00	912.00	12.00	0.00	12.00	912.00	12.00	0.00	12.00			
133000160141 B DETERGENTE GRANULADO INDUSTRIAL X 15 kg APROX.					12.00	1,056.00	0.00	12.00	1,056.00	12.00	0.00	12.00	1,056.00	12.00	0.00	12.00			
133000240144 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4.5% X 2 L					2,500.00	5,605.00	0.00	2,500.00	5,605.00	2,500.00	0.00	2,500.00	5,605.00	2,500.00	0.00	2,500.00			
133000250047 B PULIDOR FINO X 4 L																			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 018 DIRECCION DE AVIACION POLICIAL
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000042

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
						2025			2026			2027			2028					
						Semestre 1	Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2				
Código del Tipo	Item	Descripción del ítem			Precio Unitario	Cantidad	Valor Total	S/	Cantidad	Valor Total	S/	Cantidad	Valor Total	S/	Cantidad	Valor Total	S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																				
Meta: 0008 - GESTION ADMINISTRATIVA						36,085,207.58	33,923,144.84		35,714,416.86	33,683,138.84		35,775,906.66	33,683,138.84		20,400.00	20,400.00				
Actividad Operativa: C0003 - GESTION ADMINISTRATIVA, DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO						36,085,207.58	33,923,144.84		35,714,416.86	33,683,138.84		35,775,906.66	33,683,138.84		20,400.00	20,400.00				
2.3.1.6.1.1 DE VEHICULOS						24,952,161.52	23,560,997.50		24,641,966.80	23,330,995.50		24,703,456.60	23,330,995.50		20,400.00	20,400.00				
2.3.1.6.1.1 DE VEHICULOS						3,294,847.60	1,903,174.20		3,184,650.88	1,873,174.20		3,246,140.68	1,873,174.20		20,400.00	20,400.00				
1507000020203 B REMACHE DE ALUMINIO DE 1/8 in X 25-62 mm COD. REF. CR324241						200.00	0.00		200.00	0.00		200.00	0.00		0.00	0.00				
1507000020219 B REMACHE DE ALUMINIO DE 1/8 in X 63-125 mm COD. REF. CR324342						200.00	0.00		200.00	0.00		200.00	0.00		0.00	0.00				
1507000020225 B REMACHE DE ALUMINIO PARA AVIÓN COD. REF. CR321242						100.00	0.00		100.00	0.00		100.00	0.00		0.00	0.00				
1507000020232 B REMACHE DE ALUMINIO PARA AVIÓN COD. REF. MS20470AD36						3.00	0.00		3.00	0.00		3.00	0.00		0.00	0.00				
1507000020239 B REMACHE DE ALUMINIO PARA AVIÓN COD. REF. MS20470AD48						3.00	0.00		3.00	0.00		3.00	0.00		0.00	0.00				
1507000020255 B REMACHE DE ALUMINIO PARA AVIÓN COD. REF. MS20426AD36						2.00	0.00		2.00	0.00		2.00	0.00		0.00	0.00				
1507000020259 B REMACHE DE ALUMINIO PARA AVIÓN COD. REF. MS20426AD45						3.00	0.00		3.00	0.00		3.00	0.00		0.00	0.00				
1507000020260 B REMACHE DE ALUMINIO PARA AVIÓN COD. REF. MS20426AD48						3.00	0.00		3.00	0.00		3.00	0.00		0.00	0.00				
1507000020308 B REMACHE DE ALUMINIO PARA AVIÓN COD. REF. CR321341						300.00	0.00		300.00	0.00		300.00	0.00		0.00	0.00				
1512000050506 B PASADOR DE ACERO PARA AVIÓN COD. REF. LN942002						25.00	0.00		25.00	0.00		25.00	0.00		0.00	0.00				
1512000050530 B PASADOR DE ACERO PARA AVIÓN COD. REF. MS24665302						50.00	0.00		50.00	0.00		50.00	0.00		0.00	0.00				
1512000050548 B PASADOR DE ACERO PARA AVIÓN COD. REF. MS24665136						50.00	0.00		50.00	0.00		50.00	0.00		0.00	0.00				
1512000050549 B PASADOR DE ACERO PARA AVIÓN COD. REF. MS24665153						100.00	0.00		100.00	0.00		100.00	0.00		0.00	0.00				
1512000050550 B PASADOR DE ACERO PARA AVIÓN COD. REF. MS24665285						100.00	0.00		100.00	0.00		100.00	0.00		0.00	0.00				
1512000050551 B PASADOR DE ACERO PARA AVIÓN COD. REF. MS24665353						100.00	0.00		100.00	0.00		100.00	0.00		0.00	0.00				
1512000050552 B PASADOR DE ACERO PARA AVIÓN COD. REF. MS24665360						100.00	0.00		100.00	0.00		100.00	0.00		0.00	0.00				
1512000050606 B SEJETAJADOR CLECO TIPO PRENSA						500.00	0.00		500.00	0.00		500.00	0.00		0.00	0.00				
9179000060168 B LL																				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 018 DIRECCION DE AVIACION POLICIAL
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000042

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meia	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del Tipo	Item	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																
Meia: 0008 - GESTION ADMINISTRATIVA					36,085,207.58	33,923,144.84	35,714,416.86	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84
Actividad Operativa: C0003 - GESTION ADMINISTRATIVA, DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO					24,952,161.52	23,560,997.50	24,641,966.80	23,330,995.50	24,703,456.60	23,330,995.50	24,703,456.60	23,330,995.50	24,703,456.60	23,330,995.50	24,703,456.60	23,330,995.50
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					283,059.13	0.00	283,059.13	0.00	283,059.13	0.00	283,059.13	0.00	283,059.13	0.00	283,059.13	0.00
022900020103 B		DISCO DE DESBASTE 3 in	UNIDAD	10.000000	400.00	4,000.00	0.00	0.00	400.00	4,000.00	0.00	0.00	400.00	4,000.00	0.00	0.00
022900020129 B		DISCO DE DESBASTE 4 1/2 in	UNIDAD	8.700000	10.00	87.00	0.00	0.00	10.00	87.00	0.00	0.00	10.00	87.00	0.00	0.00
022900050267 B		Broca de Cobalto 5/32 in	UNIDAD	20.000000	20.00	400.00	0.00	0.00	20.00	400.00	0.00	0.00	20.00	400.00	0.00	0.00
022900050268 B		Broca de Cobalto 3/32 in	UNIDAD	14.900000	20.00	298.00	0.00	0.00	20.00	298.00	0.00	0.00	20.00	298.00	0.00	0.00
022900050270 B		Broca de Cobalto 1/8 in	UNIDAD	15.900000	20.00	318.00	0.00	0.00	20.00	318.00	0.00	0.00	20.00	318.00	0.00	0.00
022900050271 B		Broca de Cobalto 1/4 in	UNIDAD	34.900000	20.00	698.00	0.00	0.00	20.00	698.00	0.00	0.00	20.00	698.00	0.00	0.00
022900050978 B		Broca de Cobalto 1/4 in X 12 in	UNIDAD	69.800000	20.00	1,396.00	0.00	0.00	20.00	1,396.00	0.00	0.00	20.00	1,396.00	0.00	0.00
022900050997 B		Broca de Cobalto N° 40 X 12 in	UNIDAD	49.800000	20.00	996.00	0.00	0.00	20.00	996.00	0.00	0.00	20.00	996.00	0.00	0.00
022900050998 B		Broca de Cobalto N° 30 X 12 in	UNIDAD	49.800000	20.00	996.00	0.00	0.00	20.00	996.00	0.00	0.00	20.00	996.00	0.00	0.00
022900050999 B		Broca de Cobalto N° 21 X 12 in	UNIDAD	52.300000	20.00	1,046.00	0.00	0.00	20.00	1,046.00	0.00	0.00	20.00	1,046.00	0.00	0.00
022900051000 B		Broca de Cobalto N° 10 X 12 in	UNIDAD	81.700000	20.00	1,634.00	0.00	0.00	20.00	1,634.00	0.00	0.00	20.00	1,634.00	0.00	0.00
023500010023 B		Escobilla de Fierro de 4 1/2 in PARA AMOLADORA	UNIDAD	25.300000	20.00	506.00	0.00	0.00	20.00	506.00	0.00	0.00	20.00	506.00	0.00	0.00
023500040005 B		Escobilla Manual CERDA DE ALAMBRE CON MANGO 1 in X 6 in	UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00
023500040007 B		Escobilla Manual CERDA DE FIERRO CON MANGO DE MADERA 15 cm	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00
025500010016 B		Llta para Pulir al Agua N° 180	UNIDAD	1.000000	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00
025500010017 B		Llta para Pulir al Agua N° 200	UNIDAD	1.000000	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00
025500010018 B		Llta para Pulir al Agua N° 220	UNIDAD	3.000000	25.00	75.00	0.00	0.00	25.00	75.00	0.00	0.00	25.00	75.00	0.00	0.00
025500010020 B		Llta para Pulir al Agua N° 320	UNIDAD	1.000000	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00</	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 018 DIRECCION DE AVIACION POLICIAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000042

FF/Rb Código del Tipo Item		Clasificador de Gastos Descripción del Item	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES														
					2025			2026			2027			2028					
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																			
Meta: 0008 - GESTION ADMINISTRATIVA					36,085,207.58	33,923,144.84	33,923,144.84	35,714,416.86	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	33,683,138.84	20,400.00			
Actividad Operativa: C0003 - GESTION ADMINISTRATIVA, DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO					36,085,207.58	33,923,144.84	33,923,144.84	35,714,416.86	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	33,683,138.84	20,400.00			
2.3.1.99. 1.99 OTROS BIENES					24,952,161.52	23,560,997.50	23,560,997.50	24,641,966.80	23,330,995.50	24,703,456.60	23,330,995.50	23,330,995.50	24,703,456.60	23,330,995.50	23,330,995.50	20,400.00			
070400190251 B CINTA ADHESIVA DE TELA PARA DUCTO 48 mm X 55 m					3,294,847.60	1,903,174.20	1,903,174.20	3,184,650.88	1,873,174.20	3,246,140.68	1,873,174.20	1,873,174.20	3,246,140.68	1,873,174.20	1,873,174.20	20,400.00			
070400190252 B CINTA ADHESIVA DE TELA PARA DUCTO 2 in UNIDAD					283,059.13	0.00	0.00	283,059.13	0.00	283,059.13	0.00	0.00	283,059.13	0.00	0.00	0.00			
071000010937 B KIT DE ACEITE PARA EL FILTRO I/BF X 280 G UNIDAD					50.00	50.00	50.00	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00			
151200070011 B CINTILLO DE PLÁSTICO 4.8 mm X 40 cm CIENTO					246.63	0.00	0.00	246.63	0.00	246.63	0.00	0.00	246.63	0.00	0.00	0.00			
151200070017 B CINTILLO DE PLÁSTICO 2 mm X 10 cm APROX.					69,000.00	0.00	0.00	69,000.00	0.00	69,000.00	0.00	0.00	69,000.00	0.00	0.00	0.00			
151200070018 B CINTILLO DE PLÁSTICO 3.5 mm X 30 cm APROX.					1.00	10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00			
290500030042 B PINCEL DE CERDA NEGRA Nº 10 REDONDO UNIDAD					1.00	10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00			
290500030050 B PINCEL DE CERDA BLANCA Nº 18 PLANO UNIDAD					100.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00			
290500030053 B PINCEL DE PELO DE CAMELLO Nº 10 PLANO UNIDAD					50.00	50.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00			
290500030066 B PINCEL DE CERDA NEGRA Nº 12 REDONDO UNIDAD					40.00	40.00	0.00	40.00	0.00	40.00	0.00	0.00	40.00	0.00	0.00	0.00			
351000025078 B TRICLOROETILENO GRADO TÉCNICO GALON					100.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00			
419200020073 B ESCOBILLA DE BRONCE DE MANGO DE MADERA UNIDAD					55.00	8,030.00	0.00	55.00	8,030.00	55.00	0.00	0.00	8,030.00	0.00	0.00	0.00			
419200020074 B ESCOBILLA DE BRONCE TIPO CEPILLO UNIDAD					50.00	50.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00			
419200020395 B ACOPLE DE METAL 1/8 in PARA PISTOLA DE LUBRICACIÓN UNIDAD					40.00	700.00	0.00	40.00	700.00	40.00	0.00	0.00	700.00	0.00	0.00	0.00			
419200020469 B JUEGO DE FRESAS ACERO DE CARBURO DE TUNGSTENO 1/8 in X 1/4 in X 12 PIEZAS UNIDAD					10.00	875.00	0.00	10.00	875.00	10.00	0.00	0.00	875.00	0.00	0.00	0.00			
731																			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 018 DIRECCION DE AVIACION POLICIAL

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000042

FF/Rb Código del Tipo Item		Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES														
					2025			2026			2027			2028					
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																			
Meta: 0008 - GESTION ADMINISTRATIVA					36,085,207.58	33,923,144.84	33,923,144.84	35,714,416.86	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	33,683,138.84	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	20,400.00			
Actividad Operativa: C0003 - GESTION ADMINISTRATIVA, DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO					36,085,207.58	33,923,144.84	33,923,144.84	35,714,416.86	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	33,683,138.84	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	20,400.00			
2.3.1 99. 1 99 OTROS BIENES					24,952,161.52	23,580,997.50	23,580,997.50	24,641,966.80	23,330,995.50	24,703,456.60	23,330,995.50	23,330,995.50	23,330,995.50	24,703,456.60	23,330,995.50	20,400.00			
2.3.1 99. 1 99 OTROS BIENES					3,294,847.60	1,903,174.20	1,903,174.20	3,184,650.88	1,873,174.20	3,246,140.68	1,873,174.20	1,873,174.20	1,873,174.20	3,246,140.68	1,873,174.20	20,400.00			
731500040008 B THINNER					283,059.13	0.00	0.00	283,059.13	0.00	283,059.13	0.00	0.00	0.00	283,059.13	0.00	0.00			
731500040010 B THINNER ESTANDAR					35.00	175.00	0.00	35.00	175.00	35.00	175.00	0.00	0.00	35.00	175.00	0.00			
731500040010 B THINNER ESTANDAR					30.00	300.00	0.00	30.00	300.00	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00			
731500040041 B REMOVERADOR DE PINTURA					10.00	850.00	0.00	10.00	850.00	10.00	850.00	0.00	0.00	10.00	850.00	0.00			
731500040060 B THINNER ACRILICO X 55 gal					5.00	7,750.00	0.00	5.00	7,750.00	5.00	7,750.00	0.00	0.00	5.00	7,750.00	0.00			
731500040066 B SOLVENTE DIELECTRICO S 26					10.00	800.00	0.00	10.00	800.00	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00			
731500040068 B SOLVENTE DESENGRASANTE ECOLOGICO PARA LAVADO DE PIEZAS MECANICAS					10.00	2,500.00	0.00	10.00	2,500.00	10.00	2,500.00	0.00	0.00	10.00	2,500.00	0.00			
731500040068 B SOLVENTE DESENGRASANTE ECOLOGICO PARA LAVADO DE PIEZAS ELECTRICAS					2.00	170.00	0.00	2.00	170.00	2.00	170.00	0.00	0.00	2.00	170.00	0.00			
731500040010 B SOLUCION PARA DESPRENDER CINTA ADHESIVA X 4 oz					32.00	2,080.00	0.00	32.00	2,080.00	32.00	2,080.00	0.00	0.00	32.00	2,080.00	0.00			
731500040125 B LIMPIADOR DE CONTACTO ELÉCTRICO X 11 oz. COD. REF. 03116					240.00	45,600.00	0.00	240.00	45,600.00	240.00	45,600.00	0.00	0.00	240.00	45,600.00	0.00			
731500090006 B INHIBIDOR DE OXIDO TIPO LPSZ SPRAY X 11 MILLITRO					240.00	32,400.00	0.00	240.00	32,400.00	240.00	32,400.00	0.00	0.00	240.00	32,400.00	0.00			
731500090007 B INHIBIDOR DE OXIDO TIPO LPS-3 X 11 OZ COD. REF. 00316					10.00	1,500.00	0.00	10.00	1,500.00	10.00	1,500.00	0.00	0.00	10.00	1,500.00	0.00			
731500090008 B SILICONA EN PASTA X 90 mL					10.00	93.00	0.00	10.00	93.00	10.00	93.00	0.00	0.00	10.00	93.00	0.00			
731500140023 B PINTURA ANTICORROSIVA COLOR GRIS					17.00	153.00	0.00	17.00	153.00	17.00	153.00	0.00	0.00	17.00	153.00	0.00			
731500140025 B PINTURA ANTICORROSIVA COLOR PLOMO					170														

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 018 DIRECCION DE AVIACION POLICIAL
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000042

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2025			2026			2027			2028		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.															
1-00 RECURSOS ORDINARIOS															
Meta: 0009 - GESTION ADMINISTRATIVA															
Actividad Operativa: C0003 - GESTION ADMINISTRATIVA, DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTI															
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC															
600100040170 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE															
AMBIENTE															
TOTAL GENERAL S/				36,085,207.58	33,923,144.84	33,923,144.84	35,714,416.86	35,714,416.86	35,775,906.66	33,683,138.84	33,683,138.84	35,775,906.66	33,683,138.84	20,400.00	20,400.00

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:


OA-336736
Carlos Marco CESPEDES GONZALES
COMANDANTE-PNP
JEFE AREAABA - DIRAVPOL



Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP


OA-289335
William DIAZ RIOS
CORONEL PNP
JEFE UNIADM- DIRAVPOL



Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad